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Bakgrunn og problemstilling: 
Bygdekinoen(analog) på Værøy ble nedlagt for ca 2 år siden. 
Idrettshuset  var brukt som kinosal. Kinoen ble drevet i regi av Bygdekinoen. 
leide inn maskinist mv.  Utstyret står fremdeles på idrettshuset og vi har tatt initiativ til at 
utstyret blir retunert eller kondemnert. 
 
Den tradisjonelle distribusjon av 35mm film vil opphøre i nærmeste fremtid. 
Bygdekinoene skal digitaliseres – slik at hvis vi i fremtiden skal ha kino – må det investeres i 
nytt utstyr. Bygdekinoen har fortsatt noe reisevirksomhet med digitalt utstyr – men for vårt 
vedkommende er det ikke aktuelt med slikt tilbud pga. kommunikasjoner/avstand iflg. 
tilbakemelding fra Bygdekinoen. I oktober 2009 ble det klart at 414 av landets rundt 430 
kinoer ønsket å bli digitalisert. 
 
Film og Kino og de uavhengige filmdistributørene har inngått avtale om finansiering av 
digitaliseringen av norske kinoer. Alle distributører som leverer film til norske kinoer er med i 
dette spleiselaget. Film og Kino har gjennomført flere anbudsrunder for å få best mulig utstyr 
til en best mulig pris samt kvalitetssikre utstyret. 
Film og Kino gir i tillegg årlig rundt 50 millioner i støtte til bl.a. skolekinotiltak, skolekultur- 
sekken, lokale film og kinotiltak, festivalstøtte, videostøtte, lokale informasjonstiltak samt 
filmlanseringer generelt. 
 
Det er viktig å merke seg at utplasseringen i regi av Film og Kino(se under: for mer 
informasjon om Film og Kino) forventes være gjennomført i løpet av 2012. De kinoer som 
ikke har meldt sin interesse for digitaliseringen gjennom Film og Kino innen kort tid(helst i 
løpet av 2010) vil ikke kunne bli med i støtteordningen som nå er inne i 2. og siste fase(pr i 
dag ledig rundt 20 plasser i ordningen). Dette betyr at vi ikke vil få refundert en betydelig del 
av investeringa (over 5 år), men må bære hele investeringen uten noen refusjon hvis man 
ikke kommer med i Newbuildordningen som ennå gjelder. 
 
Fordeler digital kino: 
Digital kino gir ferskere filmtilgang, økt antall titler å velge mellom og gir selvsagt en mer 
attraktiv kino pga. kvaliteten på lyd og bilde. 
3D utstyr vil øke den visuelle opplevelsen og gi et konkurransefortrinn vs. hjemmekino og 
tradisjonell kinodrift. Enkelte titler vil kun komme i 3D. 
Alle kinoer vil ha tilgang til premierefilmene. 



Enklere jobb for kinomaskinist. 
Lik filmtilgang gir rasjonaliseringsgevinster gjennom samarbeid med andre kinoer 
(booking/markedsføring/nettsider..). 
Kinoen som kulturinstitusjon vil få et betydelig løft. 
Kan legge inn alternativt innhold i tillegg til vanlig film: Opera/ballett, teater/ 
musikaler, konserter og sportsoverføringer. 
Også egenproduserte HD filmer/video kan vises på anlegget. 
Filmene kommer tilsendt på harddisk og lastes deretter inn på server. 
Deretter kan samme film deles med andre kinoer man samarbeider med. 
Om noen år vil den enkelte kino selv kunne laste ned filmene direkte. 
 
 
Krav og hensyn ved valg av løsning: 
Tilknyttet bredbånd må ha en hastighet på min. 2MB/sek. 
Areal kinosal: 1,4m2 pr plass. For eksempel 100 plasser=140m2 
Lengde/breddeforhold rundt 1,5. 
Øvrige krav finnes i vedlagte skriv fra Film og Kino 
 
 
Økonomi: 
Investeringer: 
Det har vært vanskelig å få oversikt mht. eksakte kostnader – men ut fra tall vi har fått 
tilsendt fra Film og Kino samt muntlige drøftinger – kan det se ut som 
at digital kino vil koste rundt 650.000 (Newbuild-ordningen over 5 år) med tillegg for lydutstyr 
(minimum 70.000), evt. opplegg for 3D (4 ulike alternativ – min.70.000) og kabler (estimert 
30-40.000) og filmlerrett(30-40.000 avh. av str.). I tillegg kommer utgiftene til 
bredbåndsløsning. Selve monteringen skal være inkludert i grunnprisen. 
Alle priser uten mva. 
Det gunstige ved Newbuildordningen er at kinoen får støtte på anslagsvis kr 340.000 
tilbakebetalt over 5 år. 
Noc=overvåkningstjeneste(systemet skal være online hele tiden). 
 

Investering/tiltak ( ut fra kinosal 100 for plasser/150m2 areal) Estimert pris u/mva 

Grunnutstyr bilde mv. kr475 000 

NOC & rapportering/overvåking pr år(5 første år)    (35 000 pr år) 

Lydutstyr kr 70 000 

Kabler lyd/bilde+nettverk+strøm kr 40 000 

Tilleggsutstyr for 3D inkl. briller, rimeligste alt. Kr 70 000 

Filmlerrett Kr 40 000 

Uforutsette utgifter kr  25 000 

Sum kostnader Kr 720 000 

Tilbakebetalt støtte over 5 år fra 2012 Kr 340 000 

Netto utgift Kr 380 000+NOC 

 
Tallmatr. ovenfor er basert på oppstillingen fra Film og Kino(se vedlegg) samt 
oppfølgingsspørsmål/drøftinger med Film og Kino. 
 
 
Drift: 
Iflg. tall fra Film og Kino beløper driftsutgiftene seg til 70-80000 pr år i leasingkostnad og 
serviceavgifter pr sal – av dette dekker Newbuildordningen 
80% de fem første årene. I tillegg kommer utgifter til de som skal serve kinoen ved hver 
forestilling(maskinist/kiosk/rengjøring..)samt utgifter til  drifting av bredbåndsløsning. 
Fraktutgifter i tillegg(sending av harddisk). 
 
 
 



Inntekter: 
Alle inntekter tilknyttet filmfremvisningen tilfaller kinoen. 
Men det må betales en filmleie på min. 650 pr fremvisning. 
Ekstra avgift for 3D fremvisning. Salg 3D-briller. Kioskdrift. 
 
 
Fremdriftsplan: 
1. Værøy kommune sender i løpet av desember 2010 et brev hvor man melder sin    
    interesse for å være med i ”Newbuild” ordningen forutsatt nødv. egenfinansiering 
    Brev sendt 22.11.2010 
 
2 . Januar 2011:Kommunestyre gjør et forpliktende vedtak om bygging av  
     digital kino med finansieringsløsning og fremdriftsplan 
 
3.  Våren 2011:Klargjøring av lokale for kino 
 
4. Sommer 2011:Montering av kino(hvis leverandøren har nødv. kapasitetet) 
    Leverandør gir opplæring av kinomaskinist 
 
5.  Oppstart kinotilbud høsten 2011(forutsetter bredbandslinje på plass) 
 
 
Merknader: 

Film & Kino er bransje-organisasjon for kino- og videobransjen og ivaretar norske 

kommuners interesser innen film, kinodrift og videovirksomhet. Organisasjonen forvalter 

Norsk kino- og filmfond (NKFF) og driver i tillegg Bygdekinoen og tidsskriftet Film & Kino. 

Film & Kino bistår kinoene i arbeidet med å oppnå høy teknisk kvalitet og komfort på 

kinolokalene. Organisasjonens kinotekniske rådgiver skal være bindeledd mellom kinoeiere 

og arkitekter og gi råd mht kinobygg, saler, publikumskrav, drift og bemanning. Kinoteknisk 

rådgiver kan lage spesifikasjoner og vurdere utstyrstilbud. Tjenestene er tilgjengelige for 

kinoer som betaler avgift til Norsk kino- og filmfond. 

Det er ikke kostnadsberegnet utgifter/investeringer i forbindelse med klargjøring/evt. 
ombygging og el.installasjoner samt bredbånd tilknyttet selve kinolokalet. Film & Kino har en 
egen liste med kravspesifikasjoner mht. lokale som følger vedlagt.  
 
Etter foreløpig drøfting med Idrettslaget v/Terje Hansen har vi fått positiv tilbakemelding på 
evt. fortsatt leieforhold av Idrettshuset til kinodrift. 
Så vidt jeg kan se har det flere fordeler – både bygningsmessige(krav til bl.a brannsikring), 
areal, tilgjengelighet mv. Bygget ligger også sentralt til i forhold til publikum og også 
kiosktjenester. Man har også 100 godkjente kinostoler. 
 
 

Rådmannens innstilling: 
Værøy kommune vedtar bindende påmelding til Newbuild-ordningen for digital kino m/3D i 
h.h.t. gjeldende støtteordning med refusjon f.o.m. 2012 over 5 år. 
Det er ønskelig med oppstart oppsett av kinoutstyret sommeren 2011.  
Kostnadene legges inn i budsjettet for 2011. 
 
 
04.01.2011 FORMANNSKAP 
 
Representanten Jill Arntsen la frem følgende forslag til innstilling: 
Saken utsettes. 
 
Forslaget til Jill Arntsen ble vedtatt med 4 mot 1 stemme. 



 
FS-015/11 Innstilling: 
Saken utsettes. 
 
 
11.01.2011 KOMMUNESTYRE 
 
Representanten Asmund Berg la frem følgende forslag til vedtak: 
Bygging av digital kino i Værøy kommune realiseres ikke. 
 
Forslaget fra representanten Asmund Berg ble vedtatt med 11 mot 1 stemme for innstillingen 
fra formannskapet. 
 
KS-014/11 Vedtak: 
Bygging av digital kino i Værøy kommune realiseres ikke. 
 
 

 

 


	Bygging av digital kino

